
\ O De 

 

 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-C E 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1512130123RP 
Processo Administrativo N° 15121301 23-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 22/12/2023 08:47:27 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
28/12/2023 11:16:17 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
04/01/2024 01:14:20 CADASTRO DE PROPOSTA REAL SERVIÇOS DE LIMPEZA E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 

• 	041011202410:02:30 CADASTRO DE PROPOSTA G VASCONCELOS NETO - ME 
04101/202410:16:44 ALTERAÇAO DE PROPOSTA G VASCONCELOS NETO - ME 
041011202414:12:33 CADASTRO DE PROPOSTA A V P DE ARAUJO LTDA 
051011202411:28:26 CADASTRO DE PROPOSTA AUTOMED ENERGIA E SERVIÇOS LTDA 
061011202410:15:01 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO DE ASSIS PONTES DA SILVA 
061011202410:17:43 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FRANCISCO DE ASSIS PONTES DA SILVA 
061011202417:27:27 ALTERAÇAO DE PROPOSTA AUTOMED ENERGIA E SERVIÇOS LTDA 
071011202420:20:22 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
071011202421:57:49 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
07/01/2024 23:34:54 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
081011202401:43:41 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 
081011202401:46:11 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 
08/01/202406:38:48 CADASTRO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 
08101/202406:45:35 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 
08101/202409:05:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos. 
08/01/2024 09:05:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
ATENÇÃO: Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado 
conforme previsto no art. 70  da Lei Federal n° 10.520/02, art. 490  do decreto federal n° 10.024/19 e sanções estabelecidas no edital. 
A partir das 09h30min (horário de Brasília) daremos início a fase de lances.  
8/01/2024 09:43:33 MENSAGEM PREGOEIRO 

Atenção ao digitar os valores dos lances!  
08/01/2024 09:43:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.  

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
lote 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 5 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: 7024 - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000BTU'S, INCLUSO MATERIAL DE INSTALAÇÃO. 
Quantidade: 18 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: 22453 - LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.000, 9.000, 12.000 E 18.000, COM 
TROCA DE GÁS. 
Quantidade: 52 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 6 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: 7023- INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.00TU'S, INCLUSO MATERIAL DE INSTALAÇÃO. 
Quantidade: 27 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Gerado em: 08/01/2024 09:50:50 
	

1 de4 



.- 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 7 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: 22449 - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS, INCLUSO MATERIAL DE INSTALAÇÃO. 
Quantidade: 14 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 4 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: 22451 - LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.000 9.000, 12.000 E 18.000 BTUS, 
SEM TROCA DE PEÇAS. 
Quantidade: 87 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: 22450- REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 7.000 BTUS, 9.000 BTUS, 12.000 BTUS E 18.000 BTUS 
Quantidade: 25 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: 22452 - LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.000, 9.000, 12.000 E 18.000, COM 
TROCA DE PEÇAS 
Quantidade: 27 	 Valor Unit.: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 0,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

1 G VASCONCELOS NETO - ME 113 	08.989.001/0001-12 41.500,00 29.930,00 Sim 

2 A V P DE ARAUJO LTDA 084 	32.002.167/0001-88 71.489,06 32.140,00 7,38 Sim 
3 AUTOMED ENERGIA E SERVIÇOS LTDA 077 	37.911.087/0001-69 63.320,00 61.400,00 91,04 Sim 
4 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 083 	12.233.377/0001-70 71.489,06 61.500,00 0,16 Sim 

5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 004 	35.959.058/0001-41 71.489,06 62.800,01 2,11 Sim 
6 FRANCISCO DE ASSIS PONTES DA 115 	20.745.929/0001-57 71.489,06 65.800,00 4,78 Sim 
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 075 	05.848.835/0001-10 65.805,00 65.805,00 0,01 Sim 

8 REAL SERVIÇOS DE LIMPEZA E 099 	11.042.842/0001-22 71.489,06 71.489,06 8,64 Sim 
9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 143 	40.219.546/0001-52 71.489,06 71.489,06 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22/12/2023 08:47:27 PUBLICADO 

26/12/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

08/01/2024 07:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

08/01/2024 09:32:11 DISPUTA 

08/01/2024 09:32:11 LANCE REAL SERVIÇOS DE LIMPEZA E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 71.489,06 

08/011202409:32:11 LANCE G VASCONCELOS NETO -  ME (PARTICIPANTE 113) 41.500,00 

081011202409:32:11 LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 084) 71.489,06 

08101/202409:32:11 LANCE AUTOMED ENERGIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 63.320,00 

08101/202409:32:11 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 004) 71.489,06 

081011202409:32:11 LANCE FRANCISCO DE ASSIS PONTES DA SILVA (PARTICIPANTE 115) 71.489,06 

081011202409:32:11 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 143) 71.489,06 

081011202409:32:11 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 075) 65.805,00 
08/01/2024 09:32:11 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 71.489,06 

081011202409:33:20 LANCE FRANCISCO DE ASSIS PONTES DA SILVA (PARTICIPANTE 115) 71.480,00 

081011202409:35:36 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 63.000,00 

081011202409:35:57 LANCE AUTOMED ENERGIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 62.900, 00 

LJ 
Gerado em: 08/01/2024 09:50:50 2 de 4 



Rubi iCa 

62.800,00 

65.800,00 

62.700,00 

41.400,00 

08/01/2024 09:37:53 LANCE 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-C E 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 

081011202409:38:12 LANCE FRANCISCO DE ASSIS PONTES DA SILVA (PARTICIPANTE 115) 

081011202409:38:13 LANCE AUTOMED ENERGIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 

081011202409:40:22 LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 084) 

08/01/2024 09:40:22 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

08/01/2024 09:40:38 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 004) 	 65.800,01 

08/01/2024 09:40:57 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 113) 	 41.390,00 

 LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 084) 	 41.380,00 

 LANCE G VASCONCELOS NETO -  ME (PARTICIPANTE 113) 	 41.370,00 

 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 004) 	 62.800,01 

08/01/202409:41:39  LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 084) 	 41.360,00 

40081011202409:42:28 LANCE AUTOMED ENERGIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 	 6.200,00 

08101/202409:42:50  NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 077 no valor de 6.200,00 foi cancelado.  
08101/202409:42:58 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 113) 

 

41.350,00 

 LANCE AUTOMED ENERGIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 
	

62.000,00 

 LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

41.340,00 

 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 	 61.900,00 

 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 113) 
	

39.850,00 

 LANCE AUTOMED ENERGIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 
	

61.800,00 

 LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

39.840,00 

 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 113) 
	

36.570,00 

 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 	 61.500,00 

 LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

36.560,00 

 LANCE AUTOMED ENERGIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 
	

61.400,00 

 LANCE G VASCONCELOS NETO -  ME (PARTICIPANTE 113) 
	

36.500,00 

081011202409:47:16  LANCE G VASCONCELOS NETO -  ME (PARTICIPANTE 113) 

0918/01/202409:47:26 LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 084) 

36.400,00 

36.390,00 

 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 113) 
	

32.150,00 

 LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

32.140,00 

 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 113) 
	

29.930,00 

081011202409:50:49  NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.  
08/01/2024 09:50:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
08/01/2024 09:50:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é G VASCONCELOS NETO - ME 
08/01/?0?4 09:50:49 HABILITAÇÃO 

081011202409:41:10 

08101/202409:41:32 

08/01/202409:41:38 

081011202409:43:08

08101/202409:43:41

081011202409:43:57

081011202409:44:02

081011202409:44:07

081011202409:44:27

08/011202409:45:28

08/011202409:45:46

081011202409:45:55

081011202409:45:56

081011202409:47:03 

08101/202409:47:39 

081011202409:47:47 

081011202409:48:49 

Gerado em: 08/01/2024 09:50:50 	 3 de 4 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBM 
QU,&è RAMOBIM-CE 

MEMBRO DE APOIO JOÂÕODIRLEI BRITO DO RÊGO 	
L 

PREGO RONNY PINHEIRO 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

1 

Gerado em: 08/01/2024 09:50:50 	 4 de 4 


